
 

 

Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2013 
7. volební období 

 

Z Á P I S 
z 1. schůze 

petičního výboru, 

která se konala dne 5. prosince 2013 

v budově Poslanecké sněmovny, Sněmovní 1, 118 26  Praha 1, 

místnost č. 301 

 

 

 

 

Přítomni: posl. M. Adamová, M. Balaštíková, Z. Bebarová-Rujbrová, I. Dobešová,  

K. Fiedler, R. Holeček, I. Jakubčík, J. Junek, Z. Kailová, M. Komárek,  

F. Laudát, P. Nytrová, M. Pěnčíková, P. Plzák a M. Strnadlová 

 

 

 

 (Jednání výboru bylo zahájeno v 8.00 hod.) 

 

 

 

 

Ustavující schůzi výboru zahájil a řídil poslanec František Laudát. Nejprve vyzval 

přítomné členy petičního výboru, aby se stručně představili. Poté přednesl návrh programu 

ustavující schůze: 

 

1. Určení počtu ověřovatelů výboru a volba ověřovatelů výboru 

2. Určení počtu členů volební komise a volba členů volební komise 

3. Volba předsedy výboru 

4. Určení počtu místopředsedů výboru a volba místopředsedů výboru 

5. Sdělení předsedajícího výboru 

6. Návrh termínu a programu příští schůze výboru 

 

Poslanci výboru s uvedeným návrhem programu vyslovili souhlas. 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

 

K bodu 1) 

 

 Poslanec F. Laudát zahájil rozpravu k určení počtu ověřovatelů výboru. Členové 

petičního výboru určili (hlasování: 15 -  0) sedm ověřovatelů následujícím usnesením č. 1: 

 

Petiční výbor 

 

I. u r č i l    počet ověřovatelů výboru na sedm (7); 

 

II. z v o l i l    aklamací ověřovatele 

    poslankyni Markétu Adamovou, 

    poslance Karla Fiedlera, 

    poslance Radima Holečka, 

    poslance Jiřího Junka, 

    poslankyni Pavlínu Nytrovou, 

    poslankyni Marii Pěnčíkovou a 

    poslance Pavla Plzáka. 

 

Hlasování se zúčastnili poslanci:  

M. Adamová, M. Balaštíková, Z. Bebarová-Rujbrová, I. Dobešová, K. Fiedler, R. Holeček,  

I. Jakubčík, J. Junek, Z. Kailová, M. Komárek, F. Laudát, P. Nytrová, M. Pěnčíková, P. Plzák 

a M. Strnadlová 

 

 

K bodu 2) 

 

 Předsedající schůze F. Laudát navrhl, aby volební komisi pro tajnou volbu předsedy 

výboru tvořili tři z právě zvolených ověřovatelů výboru. 

 Přednesený návrh byl přijat usnesením č. 2 (hlasování: 15 -  0) v tomto znění: 

 

Petiční výbor 

 

z v o l i l     aklamací členy volební komise: 

    poslankyni Ivanu Dobešovou (předsedkyně volební komise), 

    poslankyni Pavlínu Nytrovou a 

    poslankyni Marii Pěnčíkovou. 

 

 

Hlasování se zúčastnili poslanci:  

M. Adamová, M. Balaštíková, Z. Bebarová-Rujbrová, I. Dobešová, K. Fiedler, R. Holeček,  

I. Jakubčík, J. Junek, Z. Kailová, M. Komárek, F. Laudát, P. Nytrová, M. Pěnčíková, P. Plzák 

a M. Strnadlová 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

K bodu 3) 

 

  Předsedající vyzval poslance k předložení návrhu na předsedu výboru. Byl podán 

jediný návrh, a to na poslankyni Zuzku Bebarovou-Rujbrovou. 

   Po krátké diskusi poslanci - s ohledem na to, že je shoda na jediné kandidátce - 

rozhodli hlasováním (všech 15 členů pro), že volba nebude tajná, ale proběhne veřejně.  

 

 Hlasováním (14 - 0 -1 se zdržel) bylo přijato usnesení č. 3 v tomto znění:  

  

Petiční výbor    z v o l i l     aklamací svou předsedkyni 

 

      JUDr. Zuzku Bebarovou-Rujbrovou. 

 

 

Hlasování se zúčastnili poslanci:  

M. Adamová, M. Balaštíková, Z. Bebarová-Rujbrová, I. Dobešová, K. Fiedler, R. Holeček,  

I. Jakubčík, J. Junek, Z. Kailová, M. Komárek, F. Laudát, P. Nytrová, M. Pěnčíková, P. Plzák 

a M. Strnadlová 

 

 

Nově zvolená předsedkyně poděkovala za důvěru poslanců a vyjádřila své přesvěd-

čení, že petiční výbor bude dobře pracovat.  

   

 

 

K bodu 4)  

 

 Členové petičního výboru po rozpravě určili počet místopředsedů na čtyři usnesením 

č. 4 tohoto znění: 

 

 Petiční výbor 

 

u r č i l     počet místopředsedů výboru - čtyři (4). 

 

Hlasování se zúčastnili poslanci:  

M. Adamová, M. Balaštíková, Z. Bebarová-Rujbrová, I. Dobešová, K. Fiedler, R. Holeček,  

I. Jakubčík, J. Junek, Z. Kailová, M. Komárek, F. Laudát, P. Nytrová, M. Pěnčíková, P. Plzák 

a M. Strnadlová 

 

 Předsedající poslanec F. Laudát požádal poslance o návrhy na místopředsedy. Byly 

podány návrhy na poslance P. Plzáka, M. Strnadlovou, K. Fiedlera, J. Junka a M. Adamovou.  

Členové petičního výboru souhlasili s volbou místopředsedů aklamací. Předsedající 

dal hlasovat o jednotlivých kandidátech. Hlasováním o jednotlivých kandidátech (P. Plzák:  

12 pro, 3 se zdrželi, M. Strnadlová: 12 pro, 3 se zdrželi, K. Fiedler: 12 pro, 3 se zdrželi,  

 J. Junek: 11 pro, 4 se zdrželi) poslanci rozhodli o zvolení 4 místopředsedů, o kandidátce  

M. Adamové se proto již nehlasovalo.  

 



 4 

 Přítomní členové přijali (hlasování: 15 -  0) usnesení výboru č. 5  následujícího znění: 

 

Petiční výbor 

 

z v o l i l       aklamací místopředsedy 

     poslance Karla Fiedlera, 

     poslance Jiřího Junka, 

     poslance Pavla Plzáka a 

     poslankyni Miroslavu Strnadlovou. 

     

Hlasování se zúčastnili poslanci:  

M. Adamová, M. Balaštíková, Z. Bebarová-Rujbrová, I. Dobešová, K. Fiedler, R. Holeček,  

I. Jakubčík, J. Junek, Z. Kailová, M. Komárek, F. Laudát, P. Nytrová, M. Pěnčíková, P. Plzák 

a M. Strnadlová 

 

K bodu 5) 

 

 V rámci bodu „Sdělení předsedajícího“ informoval František Laudát poslance  

o činnosti petičního výboru a o nutnosti projednat ve stanoveném termínu přikázané kapitoly 

státního rozpočtu. Po krátké diskusi došlo k dohodě o poslancích, kteří se stanou zpravodaji 

ke kapitolám státního rozpočtu.  

 

 

K bodu 6) 

 

 K návrhu a termínu příští schůze výbor schválil (hlasování: 15 -  0) po krátké rozpravě 

usnesení č. 6 v následujícím znění: 

 

 Petiční výbor po rozpravě 

 

s c h v a l u j e     termín a pořad své 2. schůze dne 10. prosince t.r. - viz příloha. 

 

 

Příloha 

Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2013 
7. volební období 

 

POZVÁNKA 
na 2. schůzi 

petičního výboru, 

která se koná v úterý dne 10. prosince 2013 

10 minut po skončení jednání PSP 

 

v budově Poslanecké sněmovny, Sněmovní 4, 118 26  Praha 1 

místnost č. 301 



 5 

 

PROGRAM: 
    

1) Zahájení 2. schůze petičního výboru 

 

2) Návrh rozpočtu Kanceláře VOP na rok 2014 - kapitola 309 

    UVEDE:  JUDr. Pavel Varvařovský, VOP 

    ZPRAVODAJ: Ing. František Laudát      

 

3) Návrh rozpočtu Úřadu vlády ČR na rok 2014 - kapitola 304 

    UVEDE:  Mgr. Radek Augustin, vedoucí Úřadu vlády 

    ZPRAVODAJ: Ing. Markéta Adamová 

 

4) Návrh rozpočtu Úřadu pro ochranu osobních údajů na rok 2014 - kapitola 343 

   UVEDE:  RNDr. Igor Němec, předseda ÚOOÚ 

   ZPRAVODAJ: Ing. Karel Fiedler 

 

5) Sdělení předsedkyně výboru 

 

6) Zásady petičního výboru pro vyřizování peticí doručených Poslanecké sněmovně a jejím    

             orgánům 

     

7) Návrh termínu a pořadu příští schůze 

        

 

Hlasování se zúčastnili poslanci:  

M. Adamová, M. Balaštíková, Z. Bebarová-Rujbrová, I. Dobešová, K. Fiedler, R. Holeček,  

I. Jakubčík, J. Junek, Z. Kailová, M. Komárek, F. Laudát, P. Nytrová, M. Pěnčíková, P. Plzák 

a M. Strnadlová 

 

 

 

 

(Jednání výboru bylo ukončeno v 9.15 hod.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

      MUDr. Pavel Plzák  v.r.                                    Ing. František Laudát  v.r. 

       ověřovatel výboru      poslanec pověřený řízením 

            ustavující schůze výboru 

 

      


